
75  LAT  SZKOŁY  PODSTAWOWEJ  

im. JULIUSZA SŁOWACKIEGO W SUŁOWIE 

Nasza szkoła świętuje w tym roku 75-lecie istnienia. W związku z tym na stronie internetowej 

pojawiać się będą artykuły, których celem jest przybliżenie uczniom, rodzicom i wszystkim 

zainteresowanym  historii naszej szkoły. Dziś pierwszy artkuł. 

         

 

POCZĄTKI. ROK 1945. 

Historia Szkoły Podstawowej w Sułowie  rozpoczyna się we wrześniu 1945 r. Poznajemy ją 

przede wszystkim z zachowanych do dziś kronik szkolnych. Pierwszą z nich założył Tadeusz 

Suchorowski, który był jednocześnie pierwszym kierownikiem szkoły powołanym na to 

stanowisko 1 sierpnia 1945r. Na stronie tytułowej kroniki  widnieje okrągła pieczęć z pełną 

ówczesną nazwą szkoły: Powszechna Szkoła Podstawowa w Sulejewie, pow. Milicz. Autor 

kroniki w pierwszym wpisie  zanotował: Dnia 23 stycznia 1945 roku po długiej wojnie 

z Niemcami weszły do Sulejewa wojska sowieckie, a wraz z nimi żołnierze polscy służący 

w armii radzieckiej i pierwsi osadnicy Polacy z powiatu krotoszyńskiego i rawickiego. 

W Sulejewie mieszkało już 7 rodzin polskich autochtonów. 

Jakie były początki szkoły?  2 września 1945 r. odbyło się poświęcenie budynku szkoły  

(wybudowanego w 1926 r.), a 4 września 1945 r. inauguracja roku szkolnego 1945/1946. 

W szkole pracowało wówczas dwóch nauczycieli – wspomniany wcześniej Tadeusz 

Suchorowski i  Jan Demski. Uczęszczało do niej 57 uczniów.  W następnych miesiącach 

w szkole zatrudnią się kolejni nauczyciele. W końcu roku szkolnego będzie ich 5. W miarę 

napływu repatriantów z ziem wschodnich przybywa też uczniów, dlatego na potrzeby szkoły 

zaadaptowany został pohotelowy budynek w Rynku. 



Od 26 września 1945 r. szkoła w Sułowie staje się zbiorczą szkołą siedmioklasową. 

Uczęszczają do niej uczniowie z Sułowa, Nowej Wsi, Miłosławic, Słączna, Łąk, Gruszeczki, 

Kuźni Sulejewskiej i Brodzi. W listopadzie 1945 r. uruchomiono przy szkole przedszkole, do 

którego uczęszczało 50 dzieci w wieku od 3 do 6 lat. 

Już w pierwszym roku funkcjonowania szkoły działał w niej chór, kółko dramatyczne, koło 

Polskiego Czerwonego Krzyża, Związek Harcerstwa Polskiego oraz odbyło się wiele 

uroczystości i imprez szkolnych: mikołajki, jasełka, przedstawienia. Uczniowie wzięli też 

udział w poświęceniu  pamiątkowego krzyża wkopanego na Rynku ku upamiętnieniu 

odzyskania prastarych ziem słowiańskich. 

Pierwszy rok szkolny w naszej szkole zakończył się 28 czerwca 1946 r.  Szkoła liczyła 

wówczas 176 uczniów i 5 nauczycieli.  

       Oprac. Barbara Jadczyk 

 

 


